

KURJER NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z adresem...

Opłata pocztowa ulższona ryczałtem...

GENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry 1-spalwowy...

TRAKTAT ROZBROJENIA MORALNEGO pomiędzy Francją a Niemcami

PARYZ. Z wywodów Pertinaxa w „Echo de Paris” o rokowańach francusko-niemieckich wynika, że 10 b. m. min. Laval wydal z Genewy dyspozycje ambasadorowi w Berlinie, by min. Hess nie przyjeżdżał do Paryża przed...

opieki francuskiej przedstawić zbrojenia niemieckie, by ją wspomóc przychylnie do większych wydatków na budżet wojskowy i do powiększenia ilości żołnierzy...

Autór wotuje fakt, że pogłoska co do rozbrojenia moralnego jest skłamana, 10. 12. stwierdził, że po porozumieniu z ambasadorem niemieckim w Paryżu postanowił zmobilizować tłumak dziennikom na sprawy dotyczące Saary, które mają być porównane w lakoniczny sposób.

Zatarg włosko-abisyński

PARYZ. Havas donosi z Rzymu: W związku z zatargiem włosko-abisyńskim i abisyńskim. Tymczasem na wypadek arbitrażu byłoby bezprzedmiotowy, gdyż incydent powstał na terytorjum włoskim.

artykuły konwencji włosko-abisyńskiej, celem dowiedzenia praw Włoch do miejscowości Ualust, która była widownią walki pomiędzy oddziałami włoskimi i abisyńskimi. Tymczasem na mapie, wydanej przez włoskie ministerstwo kolonii, miejscowość ta znajduje się na terytorjum abisyńskim.

Numerus clausus w Ameryce

NOWY JORK. Problem t. zw. numerus clausus stał się aktualny na uniwersytetach amerykańskich. Connaghy rektor uniwersytetu w Middletown wyświadczył list do młodzieży żydowskiej, naczącej się w t. zw. klasach przygotowawczych, w których uczestniczą ich przed zaprzysiężeniem na fakultety medyczne.

statystyczne, wykazujące, że żydzi, o ile stanowią 4% ludności Stanów Zjednoczonych, to na pierwszym roku studiów medycznych uniwersytetów amerykańskich stanowią 17% studentów oraz że wśród kandydatów na zapisy na fakultety medyczne stanowią żydzi aż 50%.

Niemcom brakuje surowców dla powiększenia siły zbrojnej

PARYZ. „L'Œuvre” donosi, że przed 6 tygodniami odbyło się w Berlinie posiedzenie rady ministrów, na którym prezydent Banku Rezesy - Schacht odwiedził kancлера Wilhelma, że brak surowców w Rezesy stoi na przeszkodzie powiększeniu stanu liczebnego Reichswehry z 100.000 na 300 tys. w ciągu półtora roku.

Ten stan rzeczy, jak twierdzi „L'Œuvre” tłumaczy ostatnie posiedzenie niemieckich ministrów Ribbentropa, min. Hessa von Aschmanna oraz za prośbami byłych kandydatów niemieckich pod adresem byłych wojsków francuskich. Niemcy zabiegają więc o przypięszenie rękawa w sprawie legalizacji zbrojeni i powrotu do Genewy.

Bunt kawalerji mongolskiej

MOSKWA. Żołdza sowieckie donosi o buncie kawalerji mongolskiej w prowincji Chingaj. Buntownicy, w ślad za oficerami japońskimi i mandżurskimi, maszerują na miasto Tunlau.

Celem zguczenia buntu wywołano na posiedzeniu kawalerji mongolskiej japońską ekspedycję karną z samochodami pancernymi.

Krwawa przygrywka do plebiscytu w Saarze Nieustalony przebieg wypadku. — Oficer angielski najechał na kobietę i strzelał do tłumu



Na londyńskim dworze Victoria: na lewo general Brind (na lewo) naczelny dowódca wojsk przeznaczonych dla Zagłębia Saary, oraz general sir Archibald Montgomery Massingbold. Na prawo pichota wojska do wagonów. — Jest charakterystyczne dla kultury i zwyczajów wojska angielskiego, że obaj generalowie są po cywilnemu.

SAARBRUECKEN. Havas donosi, że wczorajszej nocy jeden z oficerów policji czeskiej, prowadząc samochód zraniał przechodzącą niewiastę. Świadcowie tego wypadku rzucili się na oficera, a ten, uważając, że mu grozi niebezpieczeństwo, strzelił z rewolwru i poranił jednego z napastników.

W londyńskich kołach plebiscytowych zapanowała poważna konsternacja z powodu wypadku w Saarbruecken. Wedle informacji nadeszłych do Londynu, jeden z oficerów policji, dobowolnie zaciępnym, Anglik Justiz, prowadząc około 3-jej osi rannego samochodu towarzyszyły jeszcze dwóch innych osób, przy skręcaniu w boczny ulicz najechał na powracającą do domu w towarzystwie swego męża kobietę Steig, ranną ją w nogę i brzuch. Około 30 osób zebrało się na miejscu wypadku i zajęli oni wobec sprawy wypadku wrogą postawę.

Wobec tego Justiz wylegitymował się jako członek międzynarodowej policji. Zachowanie zgromadzonych ludzi stawało się coraz bardziej wrocie. Wówczas Justiz wyjął rewolwer i zagroził, że będzie strzelał. Gdy to nie skutkowało, oficer strzelił dwa razy, raniąc elektrotechnika. Zebrani rzucili się na Anglika i pobili go dotkliwie, tak że odwieziono go w stanie ciężkim do szpitala. Prezydent Komisji rządzącej Knox zarządził natychmiast dokładne zbadanie incydentu i ogłosił ma później wiceprezesa oficjalny komunikat w tej sprawie. Według nieprawdopodobnych pogłosek Justiz był w stanie nieźle zraniony. Incydent ten uważany jest za przykrą przygrywkę w chwili przybycia wojsk angielskich do Saary, co stworzyło może nieprzychylną dla Anglików atmosferę.

Echa konferencji bałtyckiej

KRÓLEWIEC. Prasa litewska donosi, że stary litwowie domagają się zniesienia wizer i wprowadzenia różnych at-laweli w komunikacji między Litwą i

Łotwą i Estonią, celem wzajemnego zbliznienia państw związanych paktiem bałtyckim.

Wojna radiowa litewsko-niemiecka

KRÓLEWIEC. Odbył się tu wiec zw. słuchaczy radija w Prusach Wschodnich, na którym powzięto resolutejze podziurzenia przeciwko trwającemu od października przeszkadzaniu audycjom rozgłosi królowieckiej przez rozgło-

śnię litewską w porcie kłajpedkim. Rezolucja domaga się skierowania sprawy na drogę międzynarodową, ponieważ przedstawienia poczynione władzom litewskim nie odniosły skutku.

TELEGRAMY

Poset niemiecki u min. Reichmana

WARSZAWA. Minister przemysłu i handlu Floyer Reichman przyjął dziś ambasadora niemieckiego von Moltkego.

Kandydatura Skiwskiego

WARSZAWA. Dzienniki donoszą, że na stanowisko naczelnika wydziału prasowego MSZ, opróżniona przez Prze smyńskiego, który mianowany został polem w Tallinie, przewidziany jest Skiwski.

Dokoła układu sowiecko-francuskiego

MOSKWA. „Journal de Moscou” wita w artykule wstępny układ Laval-a z Litwinem jako udaremniający intrzygi przeciwko zblizeniu francusko-sowieckiemu. Pismo zapewnia, że przystąpienie Niemiec do paktu wschodniego przygotowałyby grunt do wydatnej poprawy stosunków sowiecko-niemieckich a także wpłynęłyby na porównanie wahań przez pewne kraje szukające politycznego natchnienia na Wilhelmstrasse.

ZANOW NA MIEJSZU KIROWA

MOSEWA. Sekretarzem partii komunistycznej okręgu i miasta Leningrad wybrany został Zanow.

DEFICYT SKARBU AMERYKANSKIEGO

WASZYNGTON. Wydatki rządu federalnego w bieżącym roku skarbowym przekroczyły w dniu 1. 12. 3000,000,000 dolarów. Deficyt wyniósł 1,480,791,000 dol.

BAWELNA I NITRAT

WASZYNGTON. Wedle informacji z powołanych źródeł z powodu interwencji obojczy prezydenta Roosevelta projekt wymiany bawelny amerykańskiej na nitrat niemiecki nie dojdzie do skutku. Tym pertraktacjom przedstawił się, jak już zaznaczyliśmy, prezydent.

ZARZYŁ WARGI DRUTEM

LONDYN. Były naczelny redaktor tygodnika wydawanego w Indiach Bamsaly postawił wyzwanie się z tytuła politycznego i powieścić się całkowicie kontemplacyjnie.

Bamsaly postanowił zachować nieprzerwanie milczenie. Aby wytrwać w swoim postanowieniu, kazal zasztytować swoje wargi drutem, postawiając jedynie mały otwór, którym zapomoga ruki będzie przyjmował pokarm.

GRÓZNY STRAJK W SALONIKACH

SALONIKI. 400 robotników jednej z miejscowych fabryk tytoniu od 4 dni nie opuszcza terenu fabryki, domagając się podwyżki płac. Wódr robotników znajduje się wiele kobiet. Zarbarykadowali się one, zatrzymując 3 urzędników z dyrekcji. Policja oblała fabrykę. Na znak solidarności w innych fabrykach tytoniu w Salonikach wybuchł strajk manifestacyjny.

Wesoły pochód podczas święta artystów w Londynie



Corocznie urządzają uczniowie szkoły artystycznej w Chelsea wielkie święto do którego ludność uosunowkuje się do którego widownia na zdjęciu.

Delegacja zapraszająca króla z powrotem do kraju



Delegacja rządu litewskiego przed londyńskim hotelom Hayde - Park, wraz od króla Sżman Praxidziok'a, 176 romy przedłożyła prośbę kraju, aby cofnął swą rezygnację i wrócił do Sżman dla objęcia rządów.







ZA KULISAMI EKRANU

Atmosfera i wzruszenia podnoszący film "Klasyka" głośny, że w rolach głównych występują Claude Rains i...

Odbudowa domów po powodzi



Pomoc dla 100.000 przesiedleńców w Malopolsce musi być przewidziana przez całą zimę, aż do nowych zbiorów...

Przygotowania złodziejskie w tygodniu przedświątecznym

Z powodu wzmożonego ruchu w tygodniu przedświątecznym, większego tłoku, panującego w sklepach i na rynkach...

Posatem na terenie śródmieścia rozpościera się szajka t. zw. porwaczyca złożona z jednego starszego wyrośniętego opryska i gromady młodszych "trampów"...

ROXY! Dwie niezapomniane premiery! Dwa oczekiwane przebiegi film - stylizacji miłości

ICH OSTATNIE SPOTKANIE... Elzbieta Allan i John Stuart... CASINO... SZPIEG Nr. 13...

HELIOS! Wysoce artystyczny film, który nie ma sobie równych... "Nocny lot"...

PAN! Dwie nowe premiery! Monumentalne arcydzieło filmowe... BUNTOWNIK...

REWJA! Od dziś nowozagraniany zespół artystów scen warszawskich w 12. Otworzonej sali...

Hydrometr... Są ludzie niesymetryczni czyli na zmiany atmosferyczne...

Programy radiowe WILNO. Piątek, dnia 17 grudnia 1934 r. 6.45 - 7.40 Pieśń, muzyka, gimnastyka...

Omyłka aptekarza Higienistę twierdzi, że woda mineralna, stosowana do codziennych obiadów...

"Odyjdzisia bradziaha" Święta nadchodzą... Ulice Wilna roją się od sprzedawców tanich figurki i zabawek...

NAJWIĘKSZA ORKESTRA RADIOWA NA SWIECIE Rosyjska radiostacja w Moskwie jest największą radiostacją w świecie...

Kupno i Sprzedaż FILM NAUKOWY krajoznawczy (Ażka) dla celów szkolnych...

FRAK w dobrym stanie kupię niedrogo. Oferty pod "Nowy kraj" do Adm.

SAMOOBOD marki Chevrolet lub "Reno" kupię okazjanie. Oferty sub "Tasak" do Administracji.

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

RYBY tyra i fałszywe zastawienie gospodarstwa zastawienie

SKRZYŃKĘ do listów, szafkę bibliot. kupię. Oferty dla W. B. do Adm.

Lokale DO WYNAJĘCIA 3-pokojowa, niedużo mieszkanie z wszelkimi wygodami...

MIESZKANIE do wynajęcia 2 i 3 pokoje i kuchnia, ul. Bielołocka Nr. 6...

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoj z wygodami i balkonami na 1 piętrze...

POKOJ UMIEBLOWANY do wynajęcia. Bonifarska 14, m. 10.

3-POKOJOWE mieszkanie z nowoczesnym umeblowaniem do wynajęcia...

Nauka FRANCUSKA udziela lekcji w zakresie wszystkich klas gimnazjum...

Poszukują pracy SZOFEK po wojsku, kawaler, poszukiwany przez prywatną w mieście...

Różne JAK UBECHOWIĆ WIELKIY od plam, odhienienia i zepsucia...

Ządacie wszędzie wyrobów fabryki cukierni "FORTUNA" i czekolady...

TAPCZYNA-LÓŻKA, łóżko meble wyściane, wszelkie roboty tapicerskie...

Wobec zapłać wszystkim, którzy się przyczynili do wykupienia maszyn do szycia...

O UBRAWNIA, dzielne i zabawne dla dzieci w wieku 10, 7, 5 lat...

Harry ubrał się w kostium kapeluszowy, do paska przyczepił pok wytruchony...

Wobec tego P. Vanderbit bliżej swa odzyskała spowrotem.

Nydzki ich jednak już nie zdobył. Wyrządca zdołał okraść najbliższą przyłódkę...

Przy jakiejś bowiem okazji powinno mu się noga i "kroś wlamywały" schwytała policja...

(Główny swego czasu "dowcip" amerykańskiego wytwórni "Warner Brothers"...

Pomoc najnowszym film Greta Garbo "Malowna zastawa" reżyserji Bolestawskiego...

Z ZA KURTINY MUZYKA POLSKA W AMERYCE Dr. Artur Rodziński, objął batutę...

Zaczynają te naleszy, że złodzieje wosnowi nie operują nigdy samy, ale do okradania wosów używają młodszych adeptów...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...

Wieloletni właściciel... Wobec tego Rostein musiał zrobić ten interes z innym wytwórcą...